令和４年７月２７日

神崎小学校保護者 様

神崎町立神崎小学校

校 長  冨塚 誠

令和４年度社会人権教育地区別研修会の開催について（お知らせ）

 標記について、令和４年７月２６日付け神教委第５９６号にて神崎町教育委員会教育長

から通知がありました。

 参加を御希望の方は下記を御参照の上、お申し込みください。なお、申し込みの取りま

とめは神崎小学校で行いますことを申し添えます。

記

１ 日時 令和４年９月１３日（火）１３：００受付（１３：３０開会）

２ 会場 八日市場ドーム（匝瑳市八日市場ハ７９３－１）

３ 日程

 １３：００～１３：３０ 受付

 １３：３０～１３：４５ 開会行事

 １３：４５～１４：１５ 研修 「千葉県における社会人権教育の現状と課題」

             説明 千葉県教育庁教育振興部児童生徒安全課人権教育班

                兼務 生涯学習課社会教育主事兼指導主事 戸邉 篤

 １４：１５～１４：３０ 休憩

 １４：３０～１６：００ 講演 「インターネットによる人権侵害」

                 ～ネット中傷の被害者を救え～

                 講師（株）情報文化総合研究所 代表取締役

                   学術博士 佐藤 佳弘 氏

 １６：００～１６：２０ 質疑応答、アンケート記入

 １６：２０～１６：３０ 閉会行事

４ 申し込みについて

（１）取りまとめの都合により、８月１７日（水）の正午までに

右のＱＲコードからお申し込みください。

 ※神崎町教育委員会に直接電話での申し込みはなさらない

ようにお願いいたします。

（２）参加人数に制限があるため、先着順で９名集まり次第、

  募集を打ち切らせていただきますことをご了承ください。